Частное учреждение образовательная организация

высшего образования «Медицинский университет «Реавиз»

(Медицинский университет «Реавиз»)

Исп. Моисеева Т. В.
тел. №

ПРИКАЗ

г. Самара

31.08.2023   № 00141-1/07-06

О назначении и выплате

государственной

стипендии ординаторам,

обучающимся по очной

форме обучения за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета в

осеннем семестре 2023-

2024 учебного года

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядка назначения государственной академической

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных

государственных образовательных организаций высшего образования, обучающихся за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663, Положения о стипендиальном обеспечении

обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по программам высшего образования и иных формах материальной поддержки

обучающихся Медицинского университета «Реавиз», утвержденного приказом ректора

от 25.08.2022 № 00125/07-06, протоколов заседания стипендиальной комиссии

факультета непрерывного образования от 30.08.2023 № 1

Частное учреждение образовательная организация

высшего образования «Медицинский университет «Реавиз»

(Медицинский университет «Реавиз»)

Исп. Моисеева Т. В.
тел. №

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственную стипендию ординаторам 1 курса, обучающимся по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по

образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в

Медицинском университете «Реавиз», в соответствии с Приложением к настоящему

приказу.

2. Выплату государственной стипендии ординаторам, указанным в Приложении к

настоящему приказу, производить ежемесячно с 1 сентября 2023 года по 29 февраля 2024

года до 5 числа месяца, следующего за месяцем выплаты стипендии.

3.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного бухгалтера

(О.М. Руслякову).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно-

воспитательной работе.

Ректор

Прохоренко И. О.

должность

 подпись  И.О.Ф.